
The Epoch Times: Zpráva CSIS – Spojeným
státům by ve válce proti Číně došla munice
- CZ24 News | 26. ledna 2023

Podle nové zprávy by Spojeným státům během rozsáhlého konfliktu s čínským komunistickým
režimem pravděpodobně došla kritická munice, protože by nebyly schopny dostatečně mobilizovat
zbrojařské výrobní kapacity.

Zpráva Centra pro strategické a mezinárodní studie (CSIS) s názvem „Prázdné zásobníky v době
války“ zkoumá, jak Spojené státy vyčerpaly klíčové zásoby zbraní dodávkami pro ukrajinský odboj
proti ruské invazi, a extrapoluje, jak by podobná situace mohla negativně ovlivnit národ v případě
války.

„Americká obranná průmyslová základna není dostatečně připravena na současné soupeřivé
bezpečnostní prostředí,“ uvádí zpráva think tanku zaměřujícího se na bezpečnost.

„V případě velkého regionálního konfliktu – například války s Čínou v Tchajwanském průlivu – by
americká potřeba munice pravděpodobně přesáhla současné zásoby amerického ministerstva
obrany, což by vedlo k problému ‚prázdných zásobníků‘.“

„Prázdné zásobníky“ těsně navazují na zveřejnění výsledků simulace války CSIS, dle kterých by
Spojené státy v případné válce s Čínou kvůli Tchaj-wanu trpěly nízkými zásobami klíčové munice.

Tato simulace zjistila, že Japonsko a Spojené státy by pravděpodobně mohly odrazit
invazi komunistické Číny na Tchaj-wan, ale pouze za cenu velkých ztrát na životech a materiálu.
V takovém konfliktu by Spojeným státům pravděpodobně brzy došly protilodní střely dlouhého doletu
(LRASM).

„Problém je, že USA mají tak nízké zásoby těchto protilodních střel dlouhého doletu, že v našich
válečných hrách [simulacích], v několika iteracích válečné hry, nám [LRASM] prakticky pokaždé
dojdou za méně než týden,“ řekl Seth Jones, autor zprávy „Prázdné zásobníky“, v souvisejícím videu.

„V takovém případě nemůžeme bojovat ve vleklé válce, protože nemáme dostatečné zásoby munice.“

USA nejsou připraveny na velkou válku
Nízká připravenost Spojených států na konflikt s komunistickou Čínou je již dlouho předmětem sporů
mezi zákonodárci a experty na obrannou politiku.

Již v roce 2021 například republikán Mike Gallagher varoval, že Spojené státy by válku o Tchaj-wan
„pravděpodobně prohrály“, a upozornil na trendy válečných her z posledních několika let, v nichž
Spojené státy při simulovaných invazích na Tchaj-wan s Čínou pravidelně prohrávaly.

„Prázdné zásobníky“ přidávají další kontext k této problematice analýzou muniční výpomoci
Spojených států Ukrajině a upozorňují na prudké snížení amerických zásob raket země-vzduch
Stinger, 155mm houfnic a munice a protitankových raketových systémů Javelin.

Zpráva uvádí, že Spojené státy poslaly na Ukrajinu za poslední rok více raket Stinger, než kolik jich
bylo vyrobeno pro všechny neamerické zákazníky za posledních 20 let. Stejně tak dodaly na Ukrajinu

https://cz24.news/the-epoch-times-zprava-csis-spojenym-statum-by-ve-valce-proti-cine-dosla-munice/
https://cz24.news/the-epoch-times-zprava-csis-spojenym-statum-by-ve-valce-proti-cine-dosla-munice/
https://csis-website-prod.s3.amazonaws.com/s3fs-public/2023-01/230119_Jones_Empty_Bins.pdf
https://csis-website-prod.s3.amazonaws.com/s3fs-public/2023-01/230119_Jones_Empty_Bins.pdf
https://www.theepochtimes.com/taiwan-and-us-could-repel-chinas-invasion-but-with-catastrophic-losses-wargame_4974817.html
https://www.theepochtimes.com/taiwan-and-us-could-repel-chinas-invasion-but-with-catastrophic-losses-wargame_4974817.html
https://youtu.be/YZ6HJEl7Q90
https://www.theepochtimes.com/poison-frogs-us-urged-to-make-taiwan-islands-too-painful-for-china-to-eat-after-wargame-results_4072324.html


více než 1 milion dělostřeleckých nábojů ráže 155 mm a zadaly objednávky na doplnění pouze
zlomku tohoto množství.

„Obecněji řečeno, válka na Ukrajině ukázala, že soupeření a konflikty mezi hlavními mocnostmi
budou vyžadovat silnou průmyslovou základnu ve Spojených státech a v klíčových spojeneckých
a partnerských zemích,“ uvádí se ve zprávě.

Problém podle zprávy nespočívá v tom, že by Spojené státy poskytly Ukrajině podporu, protože
obrana Tchaj-wanu by byla z velké části založena na jiných druzích munice a zbraňových
platformách. Problém naopak spočívá v pomalých procesech zadávání veřejných zakázek ve
Spojených státech a v nedostatku robustní obranné průmyslové základny pro výrobu munice.

Například raketový systém země-vzduch Javelin vyžaduje dobu výroby přibližně 30 měsíců. To
znamená, že pokud by Spojené státy objednaly nové jednotky tohoto systému dnes, trvalo by více než
dva roky, než by se dostaly do rukou armády.

Dle zprávy je potřeba vzít na vědomí, že jde o odhad rychlosti dodání v době míru. Za války by
nákupy mohly trvat mnohem déle, pokud by byly narušeny dodavatelské řetězce a životně důležité
komponenty, jako jsou kovy vzácných zemin.

„Jejich nedostatek by Spojeným státům nesmírně ztížil vedení vleklého konfliktu – a stejně tak je
znepokojující, že jejich nedostatek by podkopával efekt zastrašení,“ uvádí se ve zprávě.

„Zdůrazňuji také, že americká obranná průmyslová základna nemá dostatečnou možnost výrazného
kapacitního růstu pro případ velké války.“

Za tímto účelem zpráva doporučuje vytvoření plánu, v němž by vláda mohla zefektivnit průmyslovou
výrobu, akvizice a nasazení v době války.

Stejně tak zpráva navrhuje, aby Spojené státy vytvořily strategickou muniční rezervu, která by
zahrnovala subkomponenty s dlouhými dodacími lhůtami, jako jsou kovy a elektronika.

„S rostoucím soupeřením mezi Spojenými státy a Čínou – spolu s pokračujícími hrozbami ze strany
Ruska, Íránu, Severní Koreje a teroristických skupin – musí být americká armáda připravena vést
alespoň jednu velkou válku, ne-li dvě,“ konstatuje se ve zprávě.

 

AUTOR:  ANDREW THORNEBROOKE

Překlad:  Epoch Times

ZDROJ

https://www.epochtimes.cz/2023/01/25/spojenym-statum-by-ve-valce-proti-cine-dosla-munice-konstatuje-zprava-csis/

